
Stadtwerke Bönnigheim Stand: 14.12.2017(endgültig zum 01.01.2018)Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur inkl. vorg. NetzkostenNetzentgelte Gas für Kunden mit LeistungsmessungZonenpreismodell Sockelbetrag durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit Zonenpreisvon [kWh] bis [kWh] in € [in kWh] Ct pro kWh1 Zone 1 1 1.500.000  -  - 0,23592 Zone 2 1.500.001 2.000.000 3.538,50 1.500.000 0,21463 Zone 3 2.000.001 3.000.000 4.611,50 2.000.000 0,20254 Zone 4 3.000.001 4.000.000 6.636,50 3.000.000 0,18905 Zone 5 4.000.001 6.000.000 8.526,50 4.000.000 0,17306 Zone 6 6.000.001 7.000.000 11.986,50 6.000.000 0,16037 Zone 7 7.000.001 8.000.000 13.589,50 7.000.000 0,15338 Zone 8 8.000.001 10.000.000 15.122,50 8.000.000 0,14459 Zone 9 10.000.001 15.000.000 18.012,50 10.000.000 0,129510 Zone 10 15.000.001 20.000.000 24.487,50 15.000.000 0,115111 Zone 11 20.000.001 25.000.000 30.242,50 20.000.000 0,105712 Zone 12 25.000.001 30.000.000 35.527,50 25.000.000 0,099313 Zone 13 30.000.001 35.000.000 40.492,50 30.000.000 0,094614 Zone 14 35.000.001 100.000.000 45.222,50 35.000.000 0,081815 Zone 15 100.000.001 1.000.000.000 98.392,50 100.000.000 0,0711Sockelbetrag durch Sockelbetrag  abgegoltene Leistung Zonenpreisvon [kW] bis [kW] in € [in kW] Euro pro kW1 Zone 1 1 500  -  - 9,732 Zone 2 501 1.000 4.865,00 500 8,883 Zone 3 1.001 2.000 9.305,00 1.000 7,874 Zone 4 2.001 3.000 17.175,00 2.000 6,875 Zone 5 3.001 4.000 24.045,00 3.000 6,146 Zone 6 4.001 5.000 30.185,00 4.000 5,607 Zone 7 5.001 6.000 35.785,00 5.000 5,188 Zone 8 6.001 7.000 40.965,00 6.000 4,859 Zone 9 7.001 8.000 45.815,00 7.000 4,5810 Zone 10 8.001 9.000 50.395,00 8.000 4,3711 Zone 11 9.001 10.000 54.765,00 9.000 4,1912 Zone 12 10.001 11.000 58.955,00 10.000 4,0413 Zone 13 11.001 12.000 62.995,00 11.000 3,9214 Zone 14 12.001 13.000 66.915,00 12.000 3,8115 Zone 15 13.001 14.000 70.725,00 13.000 3,72Netzentgelte Gas für Kunden ohne Leistungsmessung Grundpreis Grundpreis Arbeitspreisvon [kWh] bis [kWh] ( € / a ) ( € / Monat ) ( ct / kWh)0 3.000 26,04 2,17 1,0233.001 50.000 33,12 2,76 0,78750.001 1.500.000 44,88 3,74 0,763Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um Nettopreise, ohne Umsatzsteuer (MWSt.), ohne Konzessionsabgabe 1)
1) laut "Verordnung über Konzessionsabgaben für Elektrizität und Erdgas (Konzessionsabgabenverordnung   - KAV)" vom 09.Juni 1999 (BGBl. S. 12) an die Gemeinde abzuführen
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Stadtwerke Bönnigheim Stand: 14.12.2017(endgültig zum 01.01.2018)Entgelte für Messung & Messstellenbetrieb mit und ohne Leistungsmessung
Zählergruppen Messstellen-betrieb Messung3)Ableseverfahren jährlich Zählergruppen Messstellen-betrieb stündliche Messdaten-betreitstellung2) gemäß § 54 KoV IX

Messung5)RLM-Kundenmit ZFA [rabattiert]G 2,5 11,10 €/a 2,50 €/a G 2,5 11,10 €/a 1.489,20 €/a 239,00 €/aG 4 11,10 €/a 2,50 €/a G 4 11,10 €/a 1.489,20 €/a 239,00 €/aG 6 11,10 €/a 2,50 €/a G 6 11,10 €/a 1.489,20 €/a 239,00 €/aG 10 25,20 €/a 2,50 €/a G 10 25,20 €/a 1.489,20 €/a 239,00 €/aG 16 25,20 €/a 2,50 €/a G 16 25,20 €/a 1.489,20 €/a 239,00 €/aG 25 25,20 €/a 2,50 €/a G 25 25,20 €/a 1.489,20 €/a 239,00 €/aG 40 151,30 €/a 2,50 €/a G 40 151,30 €/a 1.489,20 €/a 239,00 €/aG 65 151,30 €/a 2,50 €/a G 65 151,30 €/a 1.489,20 €/a 239,00 €/aG 100 151,30 €/a 2,50 €/a G 100 151,30 €/a 1.489,20 €/a 239,00 €/aG 160 261,50 €/a 2,50 €/a G 160 261,50 €/a 1.489,20 €/a 239,00 €/aG 250 261,50 €/a 2,50 €/a G 250 261,50 €/a 1.489,20 €/a 239,00 €/aG 400 261,50 €/a 2,50 €/a G 400 261,50 €/a 1.489,20 €/a 239,00 €/aG 650 261,50 €/a 2,50 €/a G 650 261,50 €/a 1.489,20 €/a 239,00 €/aG 1000 261,50 €/a 2,50 €/a G 1000 261,50 €/a 1.489,20 €/a 239,00 €/aG 1600 261,50 €/a 2,50 €/a G 1600 261,50 €/a 1.489,20 €/a 239,00 €/aG 2500 261,50 €/a 2,50 €/a G 2500 261,50 €/a 1.489,20 €/a 239,00 €/aG 4000 261,50 €/a 2,50 €/a G 4000 261,50 €/a 1.489,20 €/a 239,00 €/aG 6500 261,50 €/a 2,50 €/a G 6500 261,50 €/a 1.489,20 €/a 239,00 €/aMengenumwerter 437,80 €/a Mengenumwerter 437,80 €/aFernauslesung 240,50 €/a Fernauslesung 240,50 €/aEntgelte für stündliche Datenbereitstellung (RLM-Kunden) gemäß Geli Gas2)
Zusätzliches Messentgelt für die geforderte stündliche Messdatenübersendung gemäß GeLi Gas beträgt 1.489,20 €/adies entspricht 4,08 €/Tagdies entspricht 0,17 €/h
2) versteht sich als Messentgelt je abrechnungsrelevantem Messgerät für die geforderte stündliche Messdatenübersendung gemäß GeLi Gas, kann allerdings rabattiert werden

ohne Leistungsmessung3) mit Leistungsmessung1)

3) Betrag bezieht sich auf einen Vorgang pro SLP-Zählpunkt und Jahr inklusive Lieferantenwechsel, auf Kundenwunsch auch monatlich, viertel- oder halbjährlich4) laut "Verordnung über Konzessionsabgaben für Elektrizität und Erdgas (Konzessionsabgabenverordnung- KAV)" vom 09.Juni 1999 (BGBl. S. 12) an die Gemeinde abzuführen5) Rabattierung gilt nur in Verbindung mit einem schriftlich mitgeteilten Verzicht auf stündliche Datenbereitstellung durch den Netznutzer

Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um Nettopreise, ohne Umsatzsteuer (MWSt.), ohne Konzessionsabgabe4)
1) umfasst die zweimal täglich durchgeführte Übermittlung von Messwerten


